w - * »  -  -
promittens ^  P A(jtuo JanM ante domnm Stregiaporcoram -|Ua

morltar dietas U«o Fornarins, di» XV septembris inter tereiam et nonam. Testes 

B a l d i ç o n u s  Fornarias. Bnrgenis Balierarias et Niehoiosins Fornanns.

N o t. G i a n u i n o  d e  P r e d o n o ,  I, fo l. 148 , N. 2 .

31.

« Onmcava e Guqlielmo Formica, savonesi, cessionarii dei loca (1) della na- 
Gmcorno <7 ,  ^  ^  ^  ^  ^  plafealonga_ Qberto della

Porta e Guqlidmo da Q u a r t o ,  dichiarano ai creditori che la nave fu incendiata 
a Ceuta dai Calcurini, e per indennizzare gli s t e s s i  creditori cedono loro il dirit
to alle somme che dovranno percepire dal Sultano, dall’università di Ceuta e

dai saraceni.
26 febbraio 1237.

4- Nos Jacobus Caracapa et Wilielmus Formica saonenses confitemur vobis Bul- 

de P la th e a lo n g a . Oberto de P o r ta  et Wilielmo de Quarto nos debere dare vobis 

f ai° 'os quingentos XLVII. bonos de miliarensibus et rectos, scilicet tibi Bulgaro 
!SanC. rTTrJIII et quartam pro precio locorum novem navis cuiusdam que dice- 

wTsanctus Marchus que nobis vendidisti et tradidisti, et tibi Oberto bisancios 

f-T VII pro precio locorum IIII. dicte n a v is  que nobis vendidisti et tradidisti, et tib. 
W  lip lm o  de Porta bisancios XXXVIIII. et quartam, pro precio unius loci dicte na-

• m  nob is  v e n d id is t i et tradidisti, et que navis erat locorum XVI. et que navis 

V1 busta fuit apud Septam per calculinos. pro quibus bisanciis DXLVII. damus ce
rf0 s et tradimus vobis in solutum pro dictis partibus omnia iura raciones et actio- 

im ^ eaies e t personales utiles et directas que et quas habemus et nobis competunt 
n6S re^em Septe, et saracenos et universitatem Septe et versus collectores quicon- 

7'tuti sunt et pro tempore erunt pro tempore ad colligendum bisancios. pro restau

ratione dampni et perdite illati et illate Januensibus apud Septam atque adversus 

ra 10 ne Janue et in ipsis bisancis qui colliguntur, et denique adversus omnem personam 
dict^occasione nobis obnoxiam pro bisancis DXLVII. nobis debitis occasione dampni 

nob is  illati pro  locis quatuordecim dicte navis, et in ipsis locis, ut dictis racionibus

(1) Sui loca e le partes di una nave, cfr. Di Tucci, Studi suit economia genovese nel 
secolo decimosecondo: La nave e i contratti marittimi. La Banca privata, Torino, Bocca, 1933.
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et iuribus uti agere experiri possitis realiter et personaliter utiliter et directe excipere 
et replicare deffendere et pacisci et omnia demum facere in iudicio et extra sicut nos 
facere possemus. possumus vel umquam potuimus, et procuratores ut in rem vestram 
vos inde constituimus, promitentes vobis dictam cessionem perpetuo ratam et firmam 
habere et tenere, et quod ipsa iura nemini cessimus nec in aliquem alienavimus preter 
quam in vos. et ipsa iura vobis deffendere et expedire ab omni persona si pro nobis 
vel facto nostro impedirentur et non aliter de deffensione teneamur, preterea promiti- 
mus vobis nos facturos et curaturos ita quod si aliquis pro nobis de dictis bisanciis 
reccuperatuin est vel reccuperabitur quod illud totum vobis solvetur et dabitur. Alio
quin si de predictis in aliquo contrafecerimus seu contrafactum fuerit, et ut supra 
non observatur penam dupli de quanto et quociens contrafecerimus seu contrafactum 
fuerit vobis stipulantibus spondemus, rato manente pacto pro pena vero et dictis 
omnibus omnia bona nostra etc. Actum Janue in talamo palacii quo tenet curiam Con
sul civitatis de iusticia. Testes ^Vilielmus de Quinto iudex. Bonifacius Redoanus et 
Wilielmus de Pagana, die XXVI februarii inter terciam et nonam. MCCXXXVII.

Not. B onvassa llo  d i Cassina, registro degli anni 1237, in 39, fol. 71 v.

— 339 —

32.

Bulgaro di Platealònga, Oberto della Porta e Guglielmo di Quarto accettano la ces

sione di crediti dell’atto precedente.

26 febbraio 1237.

+ Nos Bulgarus de Plathealonga. Obertus de Porta et Wilielmus de Quarto con
fitemur vobis Jacopo Caracapa et Wilielmo Formice saonensibus vos nobis integre 
satisfecisse de illis bisanciis D.XLV li. quos nobis dare debebatis pro precio X IIII. 
locorum navis que dicebatur sanctus Marchus que loca vobis vendidimus et dictam 
satisfacionem nobis fecistis hoc modo silicet cedendo nobis iura et raciones vobis 
competentes contra regem et saracenos Septe et alias personas vobis obnoxias occa
sione bisanciorum vobis debitorum occasione dampni et perdite combustionis dictorum 
locorum et ut continetur in carta ipsius cessionis hodie facta manu Bonisvassalli de 
Cassina notarii, unde promitimus vobis nos nullam de cetero occasione precii dicto

rum locorum adversus vos vel heredes vestros facere requisicionem nec acionem mo

vere per nos vel heredes nostros seu per aliam pro nobis personam. Alioquin si de 
predictis in aliquo contrafecerimus seu contrafactum fuerit, penam dupli de quanto 
et quociens contrafactum fuerit vobis stipulantibus spondemus, pro pena vero et dictis 

omnibus omnia bona nostra etc. Actum Janue in talamo palacii quo tenet curiam 
Consul civitatis de iusticia. Testes Wilielmus de Quinto iudex. Bonifacius Redoanus 

et Wilielmus de Pagana, die XXVI februarii inter terciam et nonam. MCCXXXV II.

Not. B onvassa llo  d i Cassina, registro degli anni 1237 in 39, fol. 72 r.
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33.

Pietro Doria confessa a Tedisio Fiaschi che sul eredito cha agli ha nella maona d i 
Ceuta, competono a Tedesio bisanti 215 di miliaresi.

27 aprile 1287.

Ego Petrus Aurie confiteor tibi Tedisio de Flisco quod de eo quod scriptum 
est in cartulario perdentium Septe et quod dicitur Maona contingunt ex occasione 
accomendacionis librarum CCCC solidorum VI a te habebam bisancios CCXXVI 
miliariarensium unde do cedo et trado tibi omnia iura raciones et acciones reales perso
nales et mixtas que et quas habeo et mihi competunt et competere possunt in dieta 
maona usque in dictam quantitatem librarum contra omnes personas de ipsis iure ra
cionibus et accionibus uti possis et experire utiliter et directe realiter et personaliter 
et modis omnibus quibus egomet possum et possim et unquam melius potui et inde 
procuratorem ut in rem tuam te facio et constituo. Testes Ugo de Flisco et Tigno- 
sus de Lagneto et Beltramus de Lagneto. Actum Janue ante domum heredum Symonis 
de Camilla inter uesperas et completorium die XXVII aprilis (MCCXXXVII).

Not. G io v a n n i V egio , II, fol. 187, N. 5.

34.

Vassallo d i Vedereto confassa a Nicola de Bernizzone che sull'accomenda d i 65 geno- 
vine fatta da lui, rimane creditore nel cartulario dalla maona d i Ceuta per 
quanto la partita  sia iscritta al nome d i Vassallo.

2 maggio 1237.

Ego Vassallus de Uedereto confìteor tibi Nicole de Berniçono quod ex acco
mendacione librarum LXV quam mihi fecisti habes et habere debes in Maona Septe 

in racione mea scripta in cartulario perdentium Septe libras CLXXII 1/2 miliaria unde 
do cedo et trado tibi omnia mea iura raciones et acciones utiles et directas et mixtas 

que et quas habeo et mihi competunt et competere possunt in dieta maona contra 

omnes personas usque in dictam quantitatem, ut ipsismet racionibus et accionibus 

uti possi et experire utiliter directe realiter et personaliter et modis omnibus quibus 
ego possum et unquam melius potui et te inde procuratorem ut in rem tuam facio et 

constituo. Testes Matheus Pectenerius et Guillelmus Guiginus de Castello. Actum 
Janue in apotheca quam habitat Jacobus Rocha inter nonam et terciam, die I I  ma- 

dii (MCCXXXVII).

—  340 —

Not. G iovann i Vegio, II, fol. 190, N. 3.
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